jy. Pro sustentatione onerum fraternitatis quilibet 
rector et vicerector moriens de fratribus de bonis sibi a 
deo collatis tenetur relinquere fraternitati vnam marcam ad 
minus. Si valet amplius, in suo stabit arbitrio. Alius 
presbyter, vicarius seu altarista VIII P vt prius. Laicus vero 
florenum rinensem. Paupertas tamen excusat non legantem.

j6. Propter laudes divinas persolvendas ac emergen
tes causas expedit, ut fratres aliquoties conveniant in anno 
duabus vicibus1. Et tunc refectiones sobrias et caritativas 
sumant. Et tunc de communi consensu presbyterorum 
fraternitatis vnus inter eos constituatur, qui decanus existat 
fraternitatis. Cujus officium erit disponere et ordinare tam 
in choro quam alibi negotia fraternitatis, ut omnia ordinate 
fiant videlicet lectores, regentes, et mandare, qua hora qui
libet volens celebrare se praeparat, ne vacat chorus, tem
pore solemnis missae2. Etiam habet ordinare illos, qui can
tent missas, quarum ipse vnam habeat, nisi fuerit legitime 
impeditus.

Marginen her udenfor staar: busjohannis XXIIP. M. ref. Guil.
»Semel«. Occam. & Aventino l. 7 p. 101

2 Heimreich (S. 79) bemarker: circiter A. C. 1320«.
Missa privata caperunt tempori-
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57. Pro praemissis causis fratres kalendarum quolibet 
anno bis conveniant, semel die dominica proxima ante 
festum pentecostes. Et tunc cantentur vigiliae trium lec
tionum, quae concludi debent cum tribus collectis. Prima 
pro fratribus et sororibus et benefactoribus, secunda gene
ralis pro praesentibus, tertia pro omnibus defunctis.

381. Dominica die post Bartholomaei horis vespertinis 
tunc cantentur vespertinae vigiliae videlicet Placebo con
cludendo pro fratrib[us] et sororibfus] ac benefactorib[us], et 
pro omnib[us] fidelib[us] defunctis.

Absens in primis vigiliis saltem in isto latere ter
ritorii, in quo vicaria habetur pro tali tempore, solvat pro 
absentia j p lub.

40. Finitis vigiliis primis ibunt decenter ad coenam, 
et dentur ibi tantum duo fercula bullita, vnum magnis 
frustis, aliud in parvis, et superaddatur butyrum et caseus.

41. Quilibet frater kalendarum cum religione debet 
esse in divinis a principio ad finem, sub poena trium soli
dorum.

42. Sequenti die videlicet feria secunda fiat compulsus 
hora sexta. Et cantatur missa pro defunctis, in qua habe
antur suffragia pro praelatis et dominis terrae defunctis. 
Et successive juxta ordinem decani fratres celebrant pro ma
jori parte. Absens in missa defunctorum dabit pro poena j p.

43. Missa defunctorum finita, cantatur missa de do
mina nostra cum omnibus glorificationibus in organis mi 
nistrando ad altare. Infra istam missam iterum aliqui fra
tres, si sunt habiles, celebrent. Absens in ista missa dabit 
ij P lubec., negligentes eorum officia similiter.

44. Compulsus ad summam missam fiat circa horam 
nonam. Et cantabitur missa de corpore Christi, suffragan
tur pro rectoribus spiritualibus et secularibus patriae cum 
illa collecta: a cunctis nos quaesumus domine etc. Lectores, 

1 Denne Paragraf er tilskreven i Marginen.
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et regentes sint parati, ne fiat confusio, quos ordinet de 
cetero decanus.

45- Quilibet frater spiritualis et secularis sub poena 
trium solidorum tenetur esse in summa missa, nisi fuerit 
legitime impeditus, quod probare tenetur, et fuerit licen
tiatus per decanum ad aliquod officium fraternitatis ista 
hora exercendum.

46. Seculares personae tenentur legere sub missa XXX 
Pater noster et totidem Ave Maria1 pro vivis et defunctis. 
Absens iij P pro poena exponit.

47. Ministri seu regentes absentes et negligentes 
officium in summa missa, quilibet eorum pro poena iij ex
ponit P lub.

48. Quilibet frater presbyter tenetur illa die celebrare 
missam sub poena trium solidorum hora sibi assignanda 
per decanum. Presbyter se dicens non paratum illo die 
celebrare, sit excusatus a poena, nec celebret. Sed hac die 
non celebrans sit in conscientia sua astrictus, quod altera 
die videlicet feria tertia celebret, sub poena quatuor soli
dorum

49. Quilibet frater spiritualis et secularis sit astrictus 
in qualibet missa, quae cantatur offerre feria secunda vnum 
denarium2. Negligentes in missis solvent immediate post 
prandium, seu punientur ad poenam vnius P lub., nisi legi
time fuerint impediti.

yo. Item legitima impedimenta excusantia poenam in 
praetactis divinis officiis sunt haec: corporalis infirmitas, 
peregrinatio, praesentia funeris, solemnis peractio, pestilen
tia in parochia propria, vocatio ad superiores. In quibus 
datur decano cum diffinitoribus facultas discernendi impe-
dimentum legitimum vel non legitimum.

1 Heimreich (S. 81) oplyser: »Circa 
A. 1320 ordinavit Johannes 23 P., 
ut signo campanis ter in die dato, 
in genua procumbentes orarent:

Ave Maria, Polyd. de Invent. 1. 6, 
c. 1 it Balæus*,

2 Heimreich (S. 84): »vier Stuyvers'.
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//. Injuriam faciens fratri suo verbo vel facto ante 
reconciliationem caveat se celebrare, contrarie faciens arbi
trarie puniatur.

In his,, quae concernunt diffinitionem vel bona 
fraternitatis seu corrigendos fratres, laici nullam habent 
vocem, sed in praemissis obtemperent mandatis decani, nec 
eos ad causas requirere oportet. Sufficit eos esse participes 
bonorum operum.

jj. Item collationem vicariae fraternitatis, quoties 
vacare contigeret, decanus cum diffinitoribus in perpetuum 
habebit. Et debet conferri vni sacerdoti existenti actu fra
ter kalendarum cum consensu sanioris partis fratrum spiri
tualium. Et idem vicarius in personali residentia praedictae 
vicariae fraternitatis semper debet constitui seu privabitur 
ea secundum diffinitionem decani et diffinitorum ac arbi- 
tramentum omnium fratrum.

J41. Et vicarius debet celebrare has missas, omni sep
timana cantare coram nostro altari, videlicet feria secunda 
missam pro defunctis, quinta feria de corpore Christi et 
sabbatho de domina nostra, et in his omnibus exhortando 
populum, audientes, ut fideliter orent pro defunctis fratribus 
et sororib[us] et benefactorib[us) nostre fraternitatis.

jj. Protestantur fratres quod per supra dicta statuta 
sive arbitramenta jurisdictionem ordinariam nullo modo 
intendunt vsurpare, aut praejudicium suorum praelatorum 
attentare, sed potius per ea bonum obedientiae deo et prae
latis caritative impendere. Quod eis sancta trinitas ad in
tercessionem intemeratae genitricis dei Mariae et omnium 
sanctorum concedere misericorditer dignetur.

Arnen.

Denne Paragraf er tilskreven i Marginen.
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7J-
7/zi, 16. Decbr. Erkebiskop Birger bekræfter det lille 

Prastekalenl i Lund, der er viet til den hellige Birgitte, i for
skjellige Rettigheder.

Brevet er trykt efter en Afskrift i den ovfr. S. 474 nævnte »Liber 
sodalitii majoris Lundensis« (S. 223); det er tidligere trykt i Vitterhets- 
och Antiqvitets Academiens Handlingar, XV, Stkhlm., 1839, S. 144 jfr. 
S. 130.

Anno dømfni MDXI feria tertia ante festum Thomæ 
apostoli1 in domo capitulari reverendissimus pater, døw/nwj 
Birgerus, archiepiscopus Lundensis, Sveciæ primas et apo- 
stolicæ sedis legatus, suo venerabili capitulo consentiente, 
priori et fratribus minoris fraternitatis kalendarum Lunden- 
sium, qvæ alias beatæ Birgittæ sodalitium intitulatur, qvod 
sanctiones suas anniversarias ac coeteras solemnitates in 
singulis kalendis mensium ac alias, qvotiens placuerit, in 
ecclesia parochiali sancti Nicolai, dømxno Petro Liung pa
store ejusdem instante et supplicante, celebrent. Ac jus 
patronatus seu jus præsentandi idonearum personarum in 
sanctis ordinibus constitutarum ad eandem pro futore pa
store, qvotiens vacare contigerit, privilegio perpetuis tem
poribus duratoro concessit pariter et indulsit. Qvæ omnia 
ego Atzerus Petri, dicti reverendissime patris cancellarius et 
scriba, manu propria pertestor ipsius sigillum inferius im
primendo.